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Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 10/2023 
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  
w Mińsku Mazowieckim z 7 lutego 2023 r. 

 
 

Zasady finansowania działań 
z Krajowego Funduszu Szkoleniowego  

na rzecz kształcenia ustawicznego pracodawcy i pracowników  
przez Powiatowy Urząd Pracy w Mińsku Mazowieckim w 2023 r.  

 
 

Ilekroć w niniejszych zasadach jest mowa o: 
- Krajowym Funduszu Szkoleniowym (KFS) - oznacza to środki z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego przeznaczone na finansowanie działań na rzecz kształcenia ustawicznego 
pracowników i pracodawców; 
-   PUP - należy przez to rozumieć Powiatowy Urząd Pracy w Mińsku Mazowieckim;  
- Dyrektorze PUP - należy przez to rozumieć Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  
w Mińsku Mazowieckim działającego z upoważnienia Starosty Mińskiego; 
- Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 
- Rozporządzeniu  - należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego; 
- Pracodawcy - oznacza to jednostkę organizacyjną, chociażby nie posiadała osobowości 
prawnej, a także osobę fizyczną, jeżeli zatrudniają one co najmniej jednego pracownika, 
o których mowa w art. 2 ust 1 pkt 25 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 
- Pracowniku - oznacza to osobę fizyczną zatrudnioną przez pracodawcę na podstawie 
umowy o pracę, powołania, wyboru, mianowania lub spółdzielczej umowy o pracę,    zgodnie 
z art. 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. kodeksu pracy. Nie ma znaczenia, na jaki rodzaj 
umowy o pracę zatrudnieni są pracownicy korzystający z kształcenia wspieranego środkami 
KFS, czy jest to praca na pełen, czy część etatu.  Pracownikiem nie jest osoba współpracująca. 
Definicję osoby współpracującej określa art. 8 ust. 11 ustawy o systemie ubezpieczeń 
społecznych. Za osobę współpracującą uważa się: małżonka, dzieci drugiego małżonka, dzieci 
przysposobione, rodziców, macochę i ojczyma oraz osoby przysposabiające, jeżeli pozostają  
z nimi we wspólnym gospodarstwie domowym i współpracują przy prowadzeniu tej 
działalności. O statusie osoby współpracującej, w zakresie ustawy o systemie ubezpieczeń 
społecznych, decyduje współpraca przy prowadzeniu działalności gospodarczej, ścisła więź 
rodzinna z osobą prowadzącą tę działalność oraz prowadzenie wspólnego gospodarstwa 
domowego; 
- Mikroprzedsiębiorcy - to przedsiębiorca, który w co najmniej jednym roku z dwóch 

ostatnich lat obrotowych spełniał łącznie następujące warunki: 

a)  zatrudniał średniorocznie mniej niż 10 pracowników oraz 

b) osiągnął roczny obrót netto ze sprzedaży towarów, wyrobów i usług oraz z operacji 

finansowych nieprzekraczający równowartości w złotych 2 milionów euro, lub sumy 

aktywów jego bilansu sporządzonego na koniec jednego z tych lat nie przekroczyły 

równowartości w złotych 2 milionów euro. 
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- Małym przedsiębiorcy - oznacza to przedsiębiorcę, który zatrudnia mniej niż 50 
pracowników i którego roczny obrót lub roczna suma bilansowa nie przekracza 10 milionów 
euro; 
- Średnim przedsiębiorcy - oznacza to przedsiębiorcę, który zatrudnia mniej niż 250 
pracowników, i którego roczny obrót nie przekracza 50 milionów euro lub roczna suma 
bilansowa nie przekracza 43 milionów euro; 
- Organizatorze kształcenia/realizatorze usługi kształcenia ustawicznego - należy przez to 
rozumieć instytucję lub uczelnię, której pracodawca zleci lub powierzy przeprowadzenie 
kursu, egzaminu lub kształcenia w formie studiów podyplomowych; 
- Kształceniu ustawicznym - należy przez to rozumieć kształcenie ustawiczne pracowników 
i pracodawcy, na które składają się:  
a) określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego w związku 
z ubieganiem się o sfinansowanie tego kształcenia ze środków KFS,  
b) kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą,  
c) egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie umiejętności, 
kwalifikacji lub uprawnień zawodowych,  
d) badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy 
zawodowej po ukończonym kształceniu,  
e) ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym 
kształceniem;  
- Kursie - należy przez to rozumieć rodzaj pozaszkolnego szkolenia, mającego na celu 
uzyskanie, uzupełnienie lub doskonalenie umiejętności i kwalifikacji zawodowych  
lub ogólnych potrzebnych do wykonywania pracy – zaplanowane i zrealizowane przez 
instytucję szkoleniową w określonym czasie, według ustalonego programu; 
- Pomocy de minimis - oznacza to pomoc przyznaną temu samemu podmiotowi 
gospodarczemu w okresie 3 lat podatkowych (lata obrotowe stosowane przez 
przedsiębiorstwo w danym państwie członkowskim), która łącznie z pomocą udzieloną 
na podstawie wniosku nie przekroczy równowartości 200 000 euro, w stosunku do podmiotu 
prowadzącego działalność zarobkową w zakresie drogowego transportu towarów 100 000 
euro oraz w stosunku do przedsiębiorstwa prowadzącego działalność w zakresie produkcji 
produktów rolnych 15 000 euro. Wartość pomocy jest wartością brutto, co oznacza, że nie 
uwzględnia się potrąceń z tytułu podatków ani innych opłat; 
- Przeciętnym wynagrodzeniu - należy przez to rozumieć przeciętne wynagrodzenie  
w poprzednim kwartale, od pierwszego dnia następnego miesiąca po ogłoszeniu przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
„Monitor Polski”, na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach  
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych–zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 28 ustawy z dnia 20 
kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

 

I. Zakres wsparcia pracodawcy środkami KFS 

 
1. O wsparcie środkami KFS mogą ubiegać się pracodawcy zamierzający podnieść 

kompetencje osób pracujących, określonych w priorytetach przyjętych na dany rok 
przez ministra właściwego do spraw pracy.  

2. Minister właściwy do spraw pracy określił następujące priorytety wydatkowania KFS  
w 2023 r. : 

Priorytet 1) Wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców 
zatrudniających cudzoziemców.  
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W ramach tego priorytetu mogą być finansowane szkolenia zarówno dla cudzoziemców, jak 
 i polskich pracowników (to samo dotyczy pracodawców), które adresują specyficzne 
potrzeby, jakie mają pracownicy cudzoziemscy i pracodawcy ich zatrudniający. Wśród 
specyficznych potrzeb pracowników cudzoziemskich wskazać można w szczególności:  
a) doskonalenie znajomości języka polskiego oraz innych niezbędnych do pracy języków, 

szczególnie w kontekście słownictwa specyficznego dla danego zawodu/branży;  
b) doskonalenie wiedzy z zakresu specyfiki polskich i unijnych regulacji dotyczących 

wykonywania określonego zawodu;  
c) ułatwianie rozwijania i uznawania w Polsce kwalifikacji nabytych w innym kraju;  
d) rozwój miękkich kompetencji, w tym komunikacyjnych, uwzględniających konieczność 

dostosowania się do kultury organizacyjnej polskich przedsiębiorstw i innych podmiotów, 
zatrudniających cudzoziemców.  

 
Ze szkoleń w ramach tego priorytetu mogą korzystać również pracodawcy i pracownicy  
z polskim obywatelstwem o ile wykażą w uzasadnieniu wniosku, że szkolenie to ułatwi czy 
też umożliwi im pracę z zatrudnionymi bądź planowanymi do zatrudnienia w przyszłości 
cudzoziemcami.  
 
Priorytet 2) Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach 
nowych procesów, technologii i narzędzi pracy.  
 
Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu powinien udowodnić, że w ciągu 
jednego roku przed złożeniem wniosku bądź w ciągu trzech miesięcy po jego złożeniu 
zostały/zostaną zakupione nowe maszyny i narzędzia, bądź będą wdrożone nowe procesy, 
technologie i systemy, a osoby objęte kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe 
zadania związane z wprowadzonymi/planowanymi do wprowadzenia zmianami. Należy 
jednak pamiętać, że wskazane wyżej terminy nie są sztywne. Ostateczna decyzja w tej 
sprawie należy do urzędu pracy i zależy przede wszystkim od jednostkowej oceny sytuacji 
(np. termin dostawy sprzętu, dostępne terminy szkolenia). Nie przygotowano zamkniętej 
listy dokumentów, na podstawie których powiatowy urząd pracy ma zdecydować, czy 
złożony wniosek wpisuje się w priorytet. Stosowna decyzja ma zostać podjęta na podstawie 
jakiegokolwiek wiarygodnego dla urzędu dokumentu dostarczonego przez wnioskodawcę, 
np. kopii dokumentów zakupu, decyzji dyrektora/zarządu o wprowadzeniu norm ISO, itp., 
oraz logicznego i wiarygodnego uzasadnienia. Decyzja należy do urzędu. Wsparciem 
kształcenia ustawicznego w ramach priorytetu można objąć jedynie osobę, która w ramach 
wykonywania swoich zadań zawodowych/na stanowisku pracy korzysta lub będzie korzystała 
z nowych technologii i narzędzi pracy lub wdrażała nowe procesy. 
 
Priorytet 3) Wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie 
lub województwie zawodach deficytowych. 
 
W ramach niniejszego priorytetu może być sfinansowane kształcenie ustawiczne  
w zakresie umiejętności ogólno-zawodowych (w tym tzw. kompetencji miękkich), 
o ile powiązane są one z wykonywaniem pracy w zawodzie deficytowym. 
Należy zwrócić uwagę, że granica pomiędzy szkoleniami zawodowymi a tzw. „miękkimi” 
nie jest jednoznaczna. Przykładowo: szkolenie dotyczące umiejętności autoprezentacji  
i nawiązywania kontaktów interpersonalnych dla sprzedawcy czy agenta nieruchomości jest 
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jak najbardziej szkoleniem zawodowym. Podobnie przy szkoleniach językowych – dla 
kierowcy TIR-a jeżdżącego na trasach międzynarodowych kurs języka obcego jest szkoleniem 
zawodowym. W takich przypadkach kluczową rolę odgrywa uzasadnienie odbycia szkolenia 
i na tej podstawie powiatowy urząd pracy będzie mógł podjąć decyzję co do przyznania 
dofinansowania. Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania niniejszego priorytetu 
powinien udowodnić, że wskazana forma kształcenia ustawicznego dotyczy zawodu 
deficytowego na terenie danego powiatu. Powiatowy Urząd Pracy w Mińsku Mazowieckim 
zawody deficytowe będzie identyfikował w oparciu o:  
 
Barometr Zawodów 2023 dla powiatu mińskiego publikowanego na stronie:  
 
https://minskmazowiecki.praca.gov.pl/barometr-zawodow 

Zawody deficytowe dla powiatu mińskiego: 

Asystenci w edukacji; Betoniarze i zbrojarze; Blacharze i lakiernicy samochodowi; Cieśle 
i stolarze budowlani; Dekarze i blacharze budowlani; Elektrycy, elektromechanicy 
i elektromonterzy; Fizjoterapeuci i masażyści; Fryzjerzy; Gospodarze obiektów, portierzy, 
woźni i dozorcy; Graficy komputerowi; Kierowcy autobusów; Kierowcy samochodów 
ciężarowych i ciągników siodłowych; Krawcy i pracownicy produkcji odzieży; Kucharze; 
Lekarze; Logopedzi i audiofonolodzy; Magazynierzy; Mechanicy pojazdów samochodowych; 
Monterzy instalacji budowlanych; Murarze i tynkarze; Nauczyciele praktycznej nauki 
zawodu; Nauczyciele przedmiotów zawodowych; Nauczyciele przedszkoli; Nauczyciele szkół 
specjalnych i oddziałów integracyjnych; Operatorzy obrabiarek skrawających; Opiekunki 
dziecięce; Opiekunowie osoby starszej lub niepełnosprawnej; Pedagodzy; Piekarze; 
Pielęgniarki i położne; Pomoce kuchenne; Pracownicy fizyczni w produkcji i pracach 
prostych; Pracownicy poligraficzni; Pracownicy przetwórstwa metali; Pracownicy robót 
wykończeniowych w budownictwie; Projektanci i administratorzy baz danych, programiści; 
Psycholodzy i psychoterapeuci; Robotnicy budowlani; Robotnicy obróbki drewna i stolarze; 
Spawacze; Specjaliści ds. finansowych; Specjaliści elektroniki, automatyki i robotyki; 
Sprzątaczki i pokojowe; Ślusarze; Technicy informatycy; Technicy mechanicy. 
 
Pracodawca wnioskujący o dofinansowanie kształcenia ustawicznego pracowników 
zatrudnionych na terenie innego powiatu lub województwa niż siedziba powiatowego 
urzędu pracy, w którym składany jest wniosek o dofinansowanie, powinien wykazać, że 
zawód jest deficytowy dla miejsca wykonywania pracy.  
 
Priorytet 4) Wsparcie kształcenia ustawicznego dla nowozatrudnionych osób (lub osób, 
którym zmieniono zakres obowiązków) powyżej 50 roku życia.  
 
W ramach niniejszego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować kształcenie ustawiczne 
osób wyłącznie w wieku powyżej 50 roku życia (zarówno pracodawców jak i pracowników), 
które zostały zatrudnione w okresie ostatniego roku lub w okresie ostatniego roku miały 
zmieniony zakres obowiązków w aktualnym miejscu pracy lub będą je miały zmieniony  
w perspektywie najbliższych 3 miesięcy od momentu złożenia wniosku. Decyduje wiek 
osoby, która skorzysta z kształcenia ustawicznego, w momencie składania przez pracodawcę 
wniosku o dofinansowanie w PUP. Temat szkolenia/kursu nie jest narzucony z góry.  
W uzasadnieniu należy wykazać potrzebę nabycia umiejętności.  
 

https://minskmazowiecki.praca.gov.pl/barometr-zawodow
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Priorytet 5) Wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po 
przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem oraz osób będących członkami 
rodzin wielodzietnych. 
 
Przyjęty zapis priorytetu pozwala na sfinansowanie niezbędnych form kształcenia 
ustawicznego osobom (np. matce, ojcu, opiekunowi prawnemu), które powracają na rynek 
pracy po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem.  
Priorytet adresowany jest do osób, które w ciągu jednego roku przed datą złożenia wniosku 
o dofinansowanie podjęły pracę po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad 
dzieckiem. Dostępność do priorytetu nie jest warunkowana powodem przerwy w pracy tj. 
nie jest istotne czy był to urlop macierzyński, wychowawczy czy zwolnienie na opiekę nad 
dzieckiem. Nie ma również znaczenia długość przerwy w pracy jak również to czy jest to 
powrót do pracodawcy sprzed przerwy czy zatrudnienie u nowego pracodawcy. 
Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczenie, że potencjalny uczestnik 
szkolenia spełnia warunki dostępu do priorytetu bez szczegółowych informacji mogących 
zostać uznane za dane wrażliwe np. powody pozostawania bez pracy.  
Priorytet adresowany jest także do osób, które mają na utrzymaniu rodziny 3+ bądź są 
członkami takich rodzin, ma na celu zachęcić te osoby do inwestowania we własne 
umiejętności i kompetencje, a przez to dać im szanse na utrzymanie miejsca pracy.  
Z dofinansowania w ramach priorytetu mogą skorzystać członkowie rodzin wielodzietnych, 
którzy na dzień złożenia wniosku posiadają Kartę Dużej Rodziny bądź spełniają warunki jej 
posiadania. Należy pamiętać, że dotyczy to zarówno rodziców i ich małżonków, jak  
i pracujących dzieci pozostających z nimi w jednym gospodarstwie domowym. Prawo do 
posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom rodziców, 
którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci. Przez rodzica rozumie 
się także rodzica zastępczego lub osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka. 
 
Prawo do Karty Dużej Rodziny przysługuje także dzieciom:  

• w wieku do 18. roku życia, 

• w wieku do 25. roku życia – w przypadku dzieci uczących się w szkole lub szkole 
wyższej,  

• bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem  
o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności,  

ale tylko w przypadku, gdy w chwili składania wniosku w rodzinie jest co najmniej troje dzieci 
spełniających powyższe warunki.  
Należy pamiętać, że prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny nie przysługuje rodzicowi, 
którego sąd pozbawił władzy rodzicielskiej lub któremu sąd ograniczył władzę rodzicielską 
przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej, chyba że sąd nie pozbawił go władzy 
rodzicielskiej lub jej nie ograniczył przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej  
w stosunku do co najmniej trojga dzieci, prawo to nie przysługuje również rodzicowi 
zastępczemu lub prowadzącemu rodzinny dom dziecka, w przypadku gdy sąd orzekł  
o odebraniu im dzieci z uwagi na niewłaściwe sprawowanie pieczy zastępczej. Karta jest 
przyznawana niezależnie od dochodu w rodzinie.  
 
 
 
Prawo do posiadania Karty przysługuje członkowi rodziny wielodzietnej, który jest:  
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• osobą posiadającą obywatelstwo polskie, mającą miejsce zamieszkania na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej;  

• cudzoziemcem mającym miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej na podstawie zezwolenia na pobyt stały, zezwolenia na pobyt rezydenta 
długoterminowego Unii Europejskiej, zezwolenia na pobyt czasowy udzielony w 
związku z okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1 oraz art. 186 ust. 1 pkt. 3 
ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz.U. z 2020 r. poz. 35), lub  
w związku z uzyskaniem w Rzeczypospolitej Polskiej statusu uchodźcy lub ochrony 
uzupełniającej, jeżeli zamieszkuje z członkami rodziny na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej;  

• mającym miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej obywatelem 
państwa członkowskiego Unii Europejskiej, państwa członkowskiego Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze 
Gospodarczym lub Konfederacji Szwajcarskiej oraz członkom jego rodziny  
w rozumieniu art. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli państw 
członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin (Dz.U. z 2019 r. poz. 293), 
posiadającym prawo pobytu lub prawo stałego pobytu na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej.  
 

Warunki - powrotu na rynek pracy po przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad 
dzieckiem oraz bycia członkiem rodziny wielodzietnej - nie muszą być spełniane łącznie. 
 
Priorytet 6) Wsparcie kształcenia ustawicznego osób poniżej 30 roku życia w zakresie 
umiejętności cyfrowych oraz umiejętności związanych z branżą energetyczną  
i gospodarką odpadami.  
 
Niniejszy priorytet wynika z dwóch coraz bardziej widocznych zjawisk związanych  
z rynkiem pracy. Po pierwsze, coraz większym wyzwaniem jest odpowiednie 
kształtowanie aktywności zawodowej osób młodych, w tym podejmowanie przez te 
osoby dobrej jakości zatrudnienia, pozwalającego na stałe podnoszenie umiejętności. Po 
drugie, postęp technologiczny i cyfrowy oraz transformacja energetyczna będą 
skutkować istotnymi zmianami w strukturze zatrudnienia oraz popycie na konkretne 
zawody i umiejętności. Szczególnie w przypadku osób młodych ważne jest to, by 
wchodząc na rynek pracy zostały one wyposażone w umiejętności, które nie będą się 
szybko dezaktualizować i pozwolą na stały rozwój posiadanego doświadczenia, wiedzy  
i umiejętności. Z punktu widzenia pracodawców w perspektywie wieloletniej ważne 
będzie to, by kadry gospodarki dysponowały nowoczesnymi umiejętnościami, 
potrzebnymi w scyfryzowanych branżach oraz (lub w tym) w sektorze energetycznym  
i gospodarce obiegu zamkniętego.  
 
Wsparcie kształcenia ustawicznego osób młodych do 30 roku życia w zakresie 
umiejętności cyfrowych  
 

Składając stosowny wniosek o dofinansowanie podnoszenia kompetencji cyfrowych 
Wnioskodawca w uzasadnieniu powinien wykazać, że posiadanie konkretnych umiejętności 
cyfrowych, które objęte są tematyką wnioskowanego szkolenia, jest powiązane z pracą 
wykonywaną przez osobę kierowaną na szkolenie. W przypadku niniejszego priorytetu 
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należy również pamiętać, że w obszarze kompetencji cyfrowych granica pomiędzy 
szkoleniami zawodowymi a tzw. miękkimi nie jest jednoznaczna. Kompetencje cyfrowe 
obejmują również zagadnienia związane z komunikowaniem się, umiejętnościami 
korzystania z mediów, umiejętnościami wyszukiwania i korzystania z różnego typu danych  
w formie elektronicznej czy cyberbezpieczeństwem.  
 
Wsparcie kształcenia ustawicznego osób młodych do 30 r.ż. w zakresie umiejętności 
związanych z branżą energetyczną i gospodarką odpadami 
 
Wsparcie w ramach priorytetu mogą otrzymać pracodawcy i pracownicy zatrudnieni  
w firmach z szeroko rozumianej branży energetycznej i gospodarki odpadami.  
 
O przynależności do ww. branż decydować będzie posiadanie jako przeważającego (według 
stanu na 1 stycznia 2023 roku) jednego z poniższych kodów PKD:  
 
PKD 06.20.Z - Górnictwo gazu ziemnego  
PKD 24.46.Z - Wytwarzanie paliw jądrowych  
PKD 25.21.Z - Produkcja grzejników i kotłów centralnego ogrzewania  
PKD 27.12.Z - Produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej  
PKD 27.11.Z - Produkcja elektrycznych silników, prądnic i transformatorów  
PKD 27.20.Z - Produkcja baterii i akumulatorów  
PKD 27.31.Z - Produkcja kabli światłowodowych  
PKD 27.32.Z - Produkcja pozostałych elektronicznych i elektrycznych przewodów i kabli PKD 
PKD 27.33.Z - Produkcja sprzętu instalacyjnego  
PKD 27.40.Z - Produkcja elektrycznego sprzętu oświetleniowego  
PKD 27.51.Z - Produkcja elektrycznego sprzętu gospodarstwa domowego  
PKD 27.90.Z - Produkcja pozostałego sprzętu elektrycznego  
PKD 28.11.Z - Produkcja silników i turbin, z wyłączeniem silników lotniczych, 
samochodowych i motocyklowych  
PKD 28.12.Z - Produkcja sprzętu i wyposażenia do napędu hydraulicznego i pneumatycznego  
PKD 28.21.Z - Produkcja pieców, palenisk i palników piecowych  
PKD 28.25.Z - Produkcja przemysłowych urządzeń chłodniczych i wentylacyjnych  
PKD 29.31.Z - Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektronicznego do pojazdów 
silnikowych  
PKD 35.11.Z - Wytwarzanie energii elektrycznej  
PKD 35.12.Z - Przesyłanie energii elektrycznej  
PKD 35.13.Z - Dystrybucja energii elektrycznej  
PKD 35.14.Z - Handel energią elektryczną  
PKD 35.21.Z - Wytwarzanie paliw gazowych 
PKD 35.22.Z - Dystrybucja paliw gazowych w systemie sieciowym  
PKD 35.23.Z - Handel paliwami gazowymi w systemie sieciowym  
PKD 35.30.Z - Wytwarzanie i zaopatrywanie w parę wodną, gorącą wodę i powietrze do 
układów klimatyzacyjnych  
PKD 38.11.Z - Zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne  
PKD 38.12.Z - Zbieranie odpadów niebezpiecznych  
PKD 38.21.Z - Obróbka i usuwanie odpadów innych niż niebezpieczne  
PKD 38.22.Z - Przetwarzanie i unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych  
PKD 38.31.Z - Demontaż wyrobów zużytych  
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PKD 38.32.Z - Odzysk surowców z materiałów segregowanych  
PKD 42.21.Z - Roboty związane z budową rurociągów przesyłowych i sieci rozdzielczych  
PKD 42.21.Z Roboty związane z budową linii telekomunikacyjnych i elektroenergetycznych 
PKD 43.21.Z - Wykonywanie instalacji elektrycznych 
PKD 39.00.Z - Działalność związana z rekultywacją i pozostała działalność usługowa związana 
z gospodarką odpadami 
PKD 43.22.Z - Wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych  
i klimatyzacyjnych 
PKD 49.50.A - Transport rurociągami paliw gazowych  
PKD 52.10.A - Magazynowanie i przechowywanie paliw gazowych 
 

Warunkiem dostępu do niniejszego priorytetu jest posiadanie jako przeważającego (według 
stanu na 1 stycznia 2023 roku) odpowiedniego kodu PKD oraz zawarte we wniosku  
o dofinansowanie wiarygodne uzasadnienie konieczności nabycia nowych umiejętności,  
w tym poprzez wykazanie bezpośredniego związku danego stanowiska pracy z branżą 
energetyczną i gospodarką odpadami.  
 
Warunki – szkolenie z zakresu umiejętności cyfrowych oraz posiadanie, jako przeważającego, 
jednego z wymienionych powyżej kodów PKD - nie muszą być spełniane łącznie. 
 

3. Rada Rynku Pracy zdefiniowała następujące priorytety wydatkowania rezerwy KFS: 
 
Priorytet A Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji 
Społecznej, Klubów Integracji Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów 
Aktywności Zawodowej, członków lub pracowników spółdzielni socjalnych oraz 
pracowników zatrudnionych w podmiotach posiadających status przedsiębiorstwa 
społecznego wskazanych na liście/rejestrze przedsiębiorstw społecznych prowadzonym 
przez MRiPS. 
  
Podmioty uprawnione do korzystania z środków w ramach tego priorytetu to:  

• CIS i KIS to jednostki prowadzone przez JST, organizacje pozarządowe, podmioty 
kościelne lub spółdzielnie socjalne. Centra i Kluby Integracji Społecznej zatrudniają 
kadrę odpowiedzialną za reintegrację społeczną i zawodową uczestników.  
O przyznaniu statusu CIS decyduje Wojewoda, który prowadzi także rejestr tych 
podmiotów. Ponadto wojewoda prowadzi również rejestr KIS. CIS może prowadzić 
działalność wytwórczą, handlową lub usługową oraz działalność wytwórczą  
w rolnictwie. W związku z tym Centrum zatrudnia pracowników odpowiedzialnych za 
prowadzenie danej działalności, a ponadto pracownika socjalnego, instruktorów 
zawodu oraz inne osoby prowadzące reintegrację społeczną i zawodową.  

• WTZ mogą być tworzone, przez fundacje, stowarzyszenia i inne podmioty. Działają 
one w celu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. Podmiot 
prowadzący WTZ zawiera z samorządem powiatu umowę regulującą między innymi 
warunki i wysokość dofinansowania kosztów utworzenia i działalności warsztatu ze 
środków PFRON. W WTZ zatrudnieni są psycholodzy, instruktorzy terapii zajęciowej, 
specjaliści do spraw rehabilitacji lub rewalidacji. Ponadto WTZ może zatrudniać: 
pielęgniarkę lub lekarza, pracownika socjalnego, instruktora zawodu, a także inne 
osoby niezbędne do prawidłowego funkcjonowania warsztatu. Pracodawcy 
zamierzający skorzystać z tego priorytetu powinni wykazać, że współfinansowane ze 
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środków KFS działania zmierzające do podniesienia kompetencji pracowników 
związane są z ich zadaniami realizowanymi w CIS, KIS, WTZ, ZAZ, przedsiębiorstwie 
społecznym lub spółdzielni socjalnej.  

• Przedsiębiorstwa społeczne wpisane do wykazu przedsiębiorstw społecznych, który 
zgodnie z ustawą o ekonomii społecznej prowadzony jest przez MRiPS w systemie 
Rejestr Jednostek Pomocy Społecznej (RJPS), pod adresem 
https://rjps.mpips.gov.pl/RJPS/RU/start.do?id_menu=59. Wykaz zawiera tylko 
przedsiębiorstwa społeczne, którym status ten został nadany przez wojewodę, 
odpowiedniego ze względu na siedzibę podmiotu. Nadanie statusu odbywa się 
poprzez wydanie decyzji administracyjnej, po wcześniejszej dokładnej weryfikacji 
spełniania przez wnioskujący podmiot warunków określonych w ustawie o ekonomii 
20 społecznej. Z tego względu nie ma konieczności prowadzenia dodatkowej 
weryfikacji na potrzeby ustalenia czy pracodawca aplikujący o wsparcie spełnia 
przesłanki niezbędne do uzyskania tego statusu, wystarczy jedynie sprawdzić, czy  
w momencie składania wniosku figuruje on w rejestrze przedsiębiorstw społecznych. 
Status przedsiębiorstwa społecznego mogą uzyskać m.in. organizacje pozarządowe 
(np. fundacje i stowarzyszenia) spółki non-profit, spółdzielnie socjalne, a także 
kościelne osoby prawne.  

• Spółdzielnie socjalne – to podmioty wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego, na 
tej podstawie można zweryfikować ich formę prawną. Niektóre spółdzielnie socjalne 
mogą uzyskać status przedsiębiorstwa społecznego. W takiej sytuacji ich uprawnienia 
do skorzystania ze wsparcia w ramach tego priorytetu można potwierdzić na 
podstawie listy przedsiębiorstw społecznych, o której mowa powyżej. Bez względu na 
to, czy spółdzielnia socjalna posiada status przedsiębiorstwa społecznego, jest ona 
uprawniona do skorzystania ze środków w ramach tego priorytetu.  

• Zakłady aktywności zawodowej – to podmioty, które mogą być tworzone przez 
gminę, powiat oraz fundację, stowarzyszenie lub inną organizację społeczną, decyzję 
o przyznaniu statusu zakładu aktywności zawodowej wydaje wojewoda. Ze środków 
w ramach tego priorytetu korzystać mogą wszyscy pracownicy przedsiębiorstw 
społecznych i ZAZ oraz pracownicy i członkowie spółdzielni socjalnych. Podobnie jak 
w 2022 r. nie ma potrzeby weryfikowania, czy pracownik, którego przeszkolenie ma 
być wsparte ze środków KFS należy do grupy osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym lub do osób wymienionych w art. 4 ust 1 ustawy o spółdzielniach 
socjalnych. 
 

Priorytet B wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem 
niepełnosprawności.  
 
Wnioskodawca składający wniosek o środki w ramach powyższego priorytetu powinien 
udowodnić posiadanie przez kandydata na szkolenie orzeczenia o niepełnosprawności  
tj. przedstawić orzeczenie o niepełnosprawności bądź oświadczenie o posiadaniu takiego 
orzeczenia. 
Temat szkolenia/kursu nie jest narzucony z góry. W uzasadnieniu należy wykazać potrzebę 
nabycia umiejętności. 
 
Priorytet C Wsparcie kształcenia ustawicznego w obszarach/branżach kluczowych dla 
rozwoju powiatu/województwa wskazanych w dokumentach strategicznych/planach 
rozwoju. 
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Urząd pracy przygotowując się do ogłoszenia naboru wniosków dla niniejszego priorytetu 
powinien określić, jakie obszary czy branże działające na jego terenie uważa za wymagające 
szczególnego wsparcia w postaci różnego typu szkoleń. Urząd pracy musi je określić na 
podstawie wybranych dokumentów strategicznych czy planów rozwoju. Do decyzji urzędu 
należy jakie to będą dokumenty, czy dotyczyć one będą tylko powiatu czy całego 
województwa, a także jakiego okresu. Informacja o wybranych dokumentach                               
i o możliwościach ich pozyskania powinna zostać opublikowana razem z informacjami  
o warunkach i zasadach naboru wniosków. 
 
Priorytet D Wsparcie kształcenia ustawicznego instruktorów praktycznej nauki zawodu 
bądź osób mających zamiar podjęcia się tego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych  
i opiekunów stażu uczniowskiego oraz szkoleń branżowych dla nauczycieli kształcenia 
zawodowego. 
 
W ramach tego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować obowiązkowe szkolenia 
branżowe nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej 
nauki zawodu zatrudnionych w publicznych szkołach prowadzących kształcenie zawodowe 
oraz w publicznych placówkach kształcenia ustawicznego i w publicznych centrach 
kształcenia zawodowego – prowadzonych zarówno przez jednostki samorządu terytorialnego 
jak również przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 
terytorialnego. 
 
Priorytet ten pozwala również na skorzystanie z dofinansowania do różnych form kształcenia 
ustawicznego osób, którym powierzono obowiązki instruktorów praktycznej nauki zawodu 
lub deklarujących chęć podjęcia się takiego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych  
i opiekunów stażu uczniowskiego. Grupę tę stanowią pracodawcy lub pracownicy 
podmiotów przyjmujących uczniów na staż bądź osoby prowadzące indywidualne 
gospodarstwa rolne. 
 
Definicja stażu uczniowskiego wskazana w art. 121 a ust. 1 i ust. 21 ustawy prawo oświatowe 
z dnia 14 grudnia 2016 r. określa go jako staż w rzeczywistych warunkach pracy jaki - w celu 
ułatwienia uzyskiwania doświadczenia i nabywania umiejętności praktycznych niezbędnych 
do wykonywania pracy w zawodzie, w którym kształcą się - mogą w okresie nauki odbywać 
uczniowie technikum i uczniowie branżowej szkoły I stopnia niebędący młodocianymi 
pracownikami. W czasie odbywania stażu uczniowskiego opiekę nad uczniem sprawuje 
wyznaczony przez podmiot przyjmujący na staż uczniowski opiekun stażu uczniowskiego.  
 
Rozporządzenie MEN z 22 lutego 2019 roku w sprawie praktycznej nauki zawodu w § 11 ust. 
1 określa, że praktyki zawodowe organizowane u pracodawców lub w indywidualnych 
gospodarstwach rolnych są prowadzone pod kierunkiem opiekunów praktyk zawodowych, 
którymi mogą być pracodawcy lub wyznaczeni przez nich pracownicy albo osoby prowadzące 
indywidualne gospodarstwa rolne. 
 
Priorytet E Wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować 
wykonywanie przez co najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym 
charakterze, a którym nie przysługuje prawo do emerytury pomostowej.  
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Priorytet ten promuje działania wobec osób pracujących w warunkach niszczących zdrowie  
i w szczególności powinien objąć osoby, które nie mają prawa do emerytury pomostowej  
(w stosunku do lat poprzednich nie ma tu żadnych zmian). Wykaz prac w szczególnych 
warunkach stanowi załącznik nr 1, a prac o szczególnym charakterze - załącznik nr 2  
do ustawy z dnia 19 grudnia 2008 r. o emeryturach pomostowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 164). 
 

II.  Przeznaczenie środków Funduszu Pracy w formie KFS na finansowanie działań na rzecz 
kształcenia ustawicznego 

 
1. O dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego mogą wystąpić pracodawcy  

w rozumieniu przepisów ustawy, którzy zamierzają inwestować w podnoszenie swoich 
własnych kompetencji lub kompetencji osób zatrudnionych w firmie.  

2. Środki KFS mają wspierać pracodawców inwestujących w kształcenie osób pracujących. 
Ustawowo określono wysokość tego wsparcia: 

-   80% kosztów kształcenia ustawicznego sfinansuje KFS, pracodawca pokryje 20% 
kosztów; 
- 100% kosztów kształcenia ustawicznego sfinansuje KFS w przypadku 
mikroprzedsiębiorstwa. 

3. Pracodawca może wnioskować o środki KFS z przeznaczeniem na finansowanie działań 
obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy, na które składają się: 

1) określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego w związku  
z ubieganiem się o sfinansowanie tego kształcenia ze środków KFS; 

2) kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego 
zgodą; 

3) egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie 
umiejętności, kwalifikacji lub uprawnień zawodowych; 

4) badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy 
zawodowej po ukończonym kształceniu; 

5) ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym 
kształceniem. 

4. Wysokość przyznanych środków KFS nie może przekroczyć 300% przeciętnego 
wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika. 

5. O środki KFS nie może ubiegać się podmiot niezatrudniający pracowników. 
6. Kształceniem ustawicznym finansowanym ze środków KFS mogą być objęci jedynie 

pracownicy świadczący pracę. Nie mogą zatem korzystać z niego Pracownicy 
przebywający na urlopie macierzyńskim/ojcowskim/wychowawczym lub urlopie 
bezpłatnym.  

7. Ze środków KFS nie mogą być finansowane koszty kształcenia ustawicznego osób 
wykonujących pracę na podstawie umów cywilnoprawnych. 

8. W przypadku pracodawcy występującego o finansowanie kosztów podnoszenia 
kwalifikacji dla pracownika zatrudnionego na czas określony, umowa o pracę musi być 
zawarta co najmniej na cały okres trwania danej formy kształcenia ustawicznego. 

9. Ze środków KFS nie może zostać sfinansowane kształcenie osoby współpracującej, 
zgodnie z art. 8 ust. 11 ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych. 

10. Ze środków KFS nie mogą być finansowane koszty kształcenia ustawicznego osoby 
pełniącej funkcje zarządcze w spółkach prawa handlowego (z wyjątkiem sytuacji, gdy są 
zatrudnione na umowę o pracę w spółce) oraz prezesa spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością, który jest jej jedynym lub większościowym udziałowcem.  
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11. Środki KFS nie mogą być przeznaczone na: 
a) koszty dojazdu, zakwaterowania, wyżywienia związanego z kształceniem 
ustawicznym; 
b) studia wyższe (licencjackie, magisterskie, doktoranckie), staże, konferencje branżowe, 
konferencje naukowe; 
c) koszty kształcenia ustawicznego, którego obowiązek przeprowadzenia wynika  
z odrębnych przepisów prawa, np. badań wstępnych, okresowych, czy też kontrolnych, 
szkoleń obowiązkowych dla wszystkich pracowników ( np.: szkoleń BHP, PPOŻ); 
d) koszty kształcenia lekarzy i lekarzy dentystów, którzy chcą sfinansować szkolenia 
specjalizacyjne i staże podyplomowe wraz z kosztami obsługi określone w przepisach 
o zawodach lekarza i lekarza dentysty, a także pielęgniarek i położnych, które chcą 
sfinansować specjalizacje, o których mowa w przepisach o zawodach pielęgniarki 
i położnej. 

 
III. Rozpatrywanie wniosków 

 
1. Dyrektor PUP będzie rozpatrywał wnioski, które zostaną złożone w trakcie trwania 

naboru.  
2. O finansowanie ww. działań należy ubiegać się przed ich rozpoczęciem. Wniosek należy 

złożyć na minimum 30 dni przed rozpoczęciem wybranej formy kształcenia. 
3. Dyrektor PUP dopuszcza możliwość negocjacji z pracodawcą dotyczących treści wniosku, 

liczby osób objętych kształceniem ustawicznym, realizatora usługi, programu kształcenia 
ustawicznego lub zakresu egzaminu oraz kosztu kształcenia, z uwzględnieniem zasady 
zapewnienia najwyższej jakości usługi oraz zachowania racjonalnego wydatkowania 
środków publicznych. 

4. Pracodawca zainteresowany uzyskaniem środków KFS na finansowanie kosztów 
kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy składa wniosek we właściwym ze 
względu na siedzibę pracodawcy albo miejsce prowadzenia działalności (zgodnie  
z dokumentem rejestrowym) urzędzie w formie papierowej lub w formie elektronicznej.  

5. W zależności od środków będących w dyspozycji Dyrektora PUP nabory wniosków  
o sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy w ramach 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego mogą być ciągłe lub okresowe. 
Terminy naborów podawane są do wiadomości publicznej poprzez ogłoszenia na stronie 
internetowej Urzędu www.minskmazowiecki.praca.gov.pl oraz na tablicy informacyjnej 
znajdującej się przed wejściem do  Urzędu. 
W ogłoszeniach o naborze określona jest m.in. forma składania wniosków tj. 
elektroniczna, elektroniczna i  papierowa lub papierowa.  
W przypadku wniosków składanych papierowo czytelny podpis wnioskodawcy lub osoby 
umocowanej do reprezentowania wnioskodawcy musi być złożony na wniosku oraz 
wszystkich załącznikach. Kompletne wnioski należy złożyć w siedzibie Urzędu lub przesłać 
za pośrednictwem operatora pocztowego na adres Urzędu. W  przypadku naborów 
okresowych liczy się data wpływu wniosku do Urzędu a nie data nadania przesyłki. 
W przypadku wniosków składanych elektronicznie - kwalifikowany podpis elektroniczny 
wnioskodawcy lub osoby umocowanej do reprezentowania wnioskodawcy musi być 
złożony na wniosku oraz na wszystkich załącznikach. W przypadku użycia profilu 
zaufanego każdy dokument należy podpisać oddzielnie np. przy pomocy stron:  
https://obywatel.gov.pl/praca-i-biznes/podpisz-dokument-elektronicznie-wykorzystaj-
podpis-zaufany/ lub  https://moj.gov.pl/nforms/signer/upload?xFormsAppName=SIGNER  
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Prawidłowo podpisane wnioski wraz z podpisanymi załącznikami należy przesłać za 
pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej - ePUAP lub 
portalu praca.gov.pl. 
W przypadku składania wniosku przez pełnomocnika (dot. Pracodawców  
i przedsiębiorców) do wniosku należy załączyć pełnomocnictwo. Pracownik merytoryczny 
może poprosić o okazanie oryginału pełnomocnictwa. 

6. Jeden pracodawca składa jeden wniosek, w którym uwzględnia wszystkie działania, 
o których finansowanie się ubiega oraz wszystkie osoby, które chce nimi objąć.  

7. Informacje i dokumenty dołączone do wniosku powinny być złożone w formie oryginałów 
lub kopii potwierdzonych przez pracodawcę za zgodność z oryginałem. 

8. Złożone wnioski poddawane są ocenie w 2 etapach: 
I etap - ocena formalna  przeprowadzana jest przez pracownika merytorycznego 
- specjalistę ds. rozwoju zawodowego, 
II etap - ocena merytoryczna przeprowadzana jest przez powołaną Zarządzeniem 
Dyrektora PUP komisję do spraw rozpatrywania wniosków. 

9. Podczas oceny formalnej pracownik merytoryczny ocenia spełnienie warunków 
ubiegania się o środki KFS przez wnioskodawcę  oraz ocenia formalnie złożone wnioski 
zgodnie z niżej wymienionymi kryteriami. 

 

LP KRYTERIUM TAK NIE 

1.  Wniosek został złożony w terminie ogłoszonego naboru.   

2.  Wnioskodawca jest pracodawcą.   

3.  Pracodawca ma siedzibę lub prowadzi działalność gospodarczą na terenie 

powiatu mińskiego. 

 

 

 

 

 

  

4. Wniosek jest złożony na aktualnym druku i w oryginale.   

5. Wniosek jest wypełniony czytelnie.   

6. Wniosek  zawiera wszystkie załączniki, o których mówi § 5 ust. 2 

Rozporządzenia. 

  

7. Wniosek wymaga uzupełnienia oraz złożenia dodatkowych wyjaśnień.   

8. Dane, które Pracodawca podaje we wniosku są zgodne z wpisem do 

odpowiedniego rejestru (m.in. z wpisem do CEIDG lub KRS, umową spółki, 

zaświadczeniem o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych). 

  

9. Pracodawca spełnia warunki dotyczące udzielenia pomocy de minimis.   

10. Wykazana przez pracodawcę pomoc publiczna  jest zgodna z raportem 

SUDOP. 

  

11. W przypadku kursów - posiadanie przez realizatora usługi kształcenia 

ustawicznego dokumentu, na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne 

formy kształcenia ustawicznego. 

  

 
12. Wnioski zostają poddane ocenie merytorycznej przez Komisję pod warunkiem uzyskania 

pozytywnej oceny pod względem formalnym. 
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13. W 2023 roku w pierwszej kolejności Dyrektor PUP będzie przyznawał wsparcie  
ze środków KFS pracodawcom, których wnioski spełniają wymagania określone 
przynajmniej w jednym z przyjętych priorytetów Ministra właściwego ds. pracy  
oraz spełniają pozostałe warunki określone w niniejszych zasadach,  
a także nie wymagają uzupełnienia oraz dodatkowych wyjaśnień. 

14. Wnioski wraz z załącznikami będą rozpatrywane przy uwzględnieniu następujących 
kryteriów oceny: 

1) zgodność dofinansowanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków  
KFS na dany rok; 

2) zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego  
z potrzebami lokalnego lub regionalnego rynku pracy; 

3) koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS  
w porównaniu z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku; 

4) posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego wskazanej  
do sfinansowania ze środków KFS certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia 
ustawicznego; 

5) w przypadku kursów - posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego 
dokumentu, na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia 
ustawicznego; 

6) plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem 
ustawicznym finansowanym ze środków KFS; 

7) możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku,  
z uwzględnieniem limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k i 2m Ustawy. 

 
 

LP 
 

KRYTERIUM 

 
Punktacja 

 
Przyznane 

punkty 

1. Zgodność dofinansowywanych działań  
z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków 
KFS na dany rok. 

Zgodne 50 pkt  

Niezgodne  0 pkt 

2. 
 
 

Zgodność kompetencji nabywanych przez 
uczestników kształcenia ustawicznego  
z potrzebami lokalnego lub regionalnego rynku 
pracy. 

Zgodne   5 pkt  

Częściowo zgodne  1 - 4 
pkt 

 

Niezgodne  0 pkt 

3. 
 

 

Koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej 
do  sfinansowania ze środków KFS w porównaniu  
z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku. 

Cena rynkowa  5 pkt  

Powyżej ceny 
rynkowej  

0 pkt 

4. 
 
 

Posiadanie przez realizatora usługi kształcenia  
ustawicznego finansowanej ze środków KFS 
certyfikatów jakości oferowanych usług 
kształcenia ustawicznego. 

Posiadanie 
Certyfikatu na 
podstawie norm ISO   

5 pkt  

Posiadanie 
akredytacji Kuratora 
Oświaty  

5 pkt 

Posiadanie innych 
certyfikatów 
zgodnych 
tematycznie 
 z zakresem szkolenia  

2 pkt 

Brak  0 pkt 
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5. 
 
 
 
 

Całościowa ocena wniosku pod względem 
merytorycznym w tym ocena uzasadnienia 
wniosku przez pracodawcę oraz plany dotyczące 
dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte 
kształceniem ustawicznym finansowanym ze 
środków KFS. 

 
 

                                  0-10 pkt 

 

                                                                                             Maksymalna ilość punktów:    82 pkt  
 

15. Wniosek może zostać rozpatrzony pozytywnie, gdy uzyska min. 58 punktów.  
W przypadku wnioskowania o więcej niż jedną formę kształcenia ustawicznego, ocenie 
podlega każda z form odrębnie (przy czym każda z form kształcenia powinna uzyskać 
minimum 58 pkt). Dyrektor PUP dopuszcza negocjacje z pracodawcą dotyczące treści 
wniosku, liczby osób objętych kształceniem ustawicznym, realizatora usługi, programu 
kształcenia ustawicznego lub zakresu egzaminu, z uwzględnieniem zasady zapewnienia 
najwyższej jakości usługi oraz zachowania racjonalnego wydatkowania środków 
publicznych. 

16. W przypadku złożenia przez pracodawcę nieprawidłowo wypełnionego wniosku, 
pracodawcy zostanie wyznaczony termin nie krótszy niż 7 dni i nie dłuższy niż 14 dni  
do jego poprawienia.  

17. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia, o czym informuje się pracodawcę na piśmie,  
w przypadku niepoprawienia wniosku we wskazanym terminie lub niedołączeniu 
załączników wymaganych zgodnie z § 5 ust. 2 Rozporządzenia  tj.: 
 1) zaświadczenia lub oświadczenie o pomocy de minimis, w zakresie, o którym mowa  
 w art. 37 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.  
 o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej;  
 2) informacji określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 37 ust. 2a ustawy  
 z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
 publicznej; 
 3) kopii dokumentu potwierdzającego oznaczenie formy prawnej prowadzonej 
 działalności – w przypadku braku wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego lub 
 Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. Dokumentem takim 
 jest np. umowa spółki cywilnej lub statut w przypadku stowarzyszenia, fundacji czy 
 spółdzielni lub inne dokumenty właściwe np. dla jednostek budżetowych, szkół, 
 przedszkoli; 
 4)  programu kształcenia ustawicznego lub zakres egzaminu;  
 5) wzoru dokumentu potwierdzającego kompetencje nabyte przez uczestników, 

 wystawianego przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego, o ile nie wynika  
 on z przepisów powszechnie obowiązujących. 

Brak podpisu pracodawcy lub osoby uprawnionej do reprezentowania  
na dokumentach, o których mowa w pkt. 1 i 2 jest równoznaczne z ich niezłożeniem. 
Dokumentem, o którym mowa w pkt. 3 niniejszego ustępu jest np. umowa spółki 
cywilnej lub statut w przypadku stowarzyszenia, fundacji czy spółdzielni lub inne 
dokumenty (właściwe np. dla jednostek budżetowych, szkół, przedszkoli). 

18. Wnioski wypełnione nieczytelnie lub niepodpisane przez pracodawcę lub osobę 
upoważnioną do reprezentowania będą pozostawione bez rozpatrzenia. 

19. Dyrektor PUP:  
1) może żądać od Wnioskodawcy dostarczenia dodatkowych informacji lub 

dokumentów; 
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2) w uzasadnionych przypadkach może podjąć decyzje o odstąpieniu od 
postanowień zawartych w kryteriach przy jednoczesnym zachowaniu 
postanowień Ustawy oraz innych aktów prawnych; 

3) podejmuje decyzje w sprawach nieuregulowanych w zasadach w oparciu  
o Ustawę oraz inne obowiązujące w danym zakresie akty prawne. 

20. W przypadku negatywnego rozpatrzenia wniosku pracodawca otrzyma pisemną 
informację wraz z uzasadnieniem. W sprawie o udzielenie dofinansowania kształcenia 
ustawicznego pracowników i pracodawcy nie mają zastosowania przepisy ustawy  
z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 
2000 z późn. zm.). Odmowa udzielenia dofinansowania nie następuje w formie decyzji 
administracyjnej, tylko pisma, od którego nie przysługuje odwołanie. 

21. Dyrektor PUP może rozpatrzyć pozytywnie wniosek pracodawcy, który nie wpisuje się  
w żaden z priorytetów ministra jedynie wtedy, kiedy zostaną w jego dyspozycji środki 
po rozpatrzeniu wniosków spełniających priorytety w przeprowadzonym drugim 
i kolejnym naborze. 

22. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku zostaje zawarta z pracodawcą umowa 
o finansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników 
i pracodawcy oraz zostaje wystawione zaświadczenie o przyznanej pomocy  
de minimis. 

 
IV. Realizacja umowy 

 
1. Finansowaniu ze środków KFS podlegają działania rozpoczynające się w 2023 r.  
2. W wyjątkowych sytuacjach, po uzasadnieniu pracodawcy dopuszcza się finansowanie ze 

środków KFS w 2023 r. kształcenia (studia podyplomowe) rozpoczynającego się 
najpóźniej do ostatniego dnia lutego 2024 r. 

3. Realizatorem działań nie może być pracodawca dla siebie i własnych pracowników oraz 
podmiot powiązany osobowo lub kapitałowo z pracodawcą. Przez powiązania kapitałowe 
lub osobowe rozumie się w szczególności: 
 - udział w spółce jako wspólnik spółki cywilnej lub osobowej; 
 - posiadanie co najmniej 10% udziałów lub akcji spółki kapitałowej; 
 - pełnienie funkcji członka organu nadzorczego lub zarządzającego, prokurenta  
 lub pełnomocnika; 
 - pozostawanie w związku małżeńskim, w stosunku pokrewieństwa lub 
 powinowactwa w linii prostej, pokrewieństwa lub powinowactwa w linii bocznej  
 do drugiego stopnia lub w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli. 

4. Planowane działania nie mogą rozpocząć się wcześniej niż po zawarciu między 
Pracodawcą, a Dyrektorem PUP umowy o finansowanie działań obejmujących kształcenie 
ustawiczne pracowników i pracodawcy. 

5. W indywidualnych i uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość finansowania 
wnioskowanych form kształcenia, które finansowane są ze środków roku, z którego 
limitów przyznano środki, ale rozpoczynają się w terminie do ostatniego dnia lutego 
następnego roku.  

6. Pracodawca ma obowiązek zawarcia umowy z pracownikiem określającej prawa 
i obowiązki stron w związku z odbywaniem kształcenia ustawicznego oraz określającej 
obowiązek zwrotu pracodawcy przez pracownika kosztów kształcenia w przypadku 
o którym mowa w pkt IV. 8 niniejszych zasad. Potwierdzeniem zawarcia wyżej 
wymienionej umowy będzie złożenie przez pracodawcę oświadczenia o zawarciu umowy 
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określającej prawa i obowiązki stron w związku odbywaniem kształcenia ustawicznego 
najpóźniej w dniu podpisania umowy między Pracodawcą, a Dyrektorem PUP. 

7. Pracownik, który nie ukończył kształcenia ustawicznego finansowanego ze środków KFS  
z powodu rozwiązania przez niego umowy o pracę lub rozwiązania z nim umowy o pracę 
na podstawie art. 52 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – kodeks pracy, jest obowiązany 
do zwrotu pracodawcy poniesionych kosztów na zasadach określonych w umowie 
z pracodawcą. W takim wypadku pracodawca zwraca do PUP środki KFS wydane na 
kształcenie ustawiczne pracownika, na zasadach określonych w umowie. Zwrot środków 
przez pracodawcę następuje niezależnie od uregulowania kwestii zwrotu środków 
pomiędzy pracodawcą, a pracownikiem. 

8. Umowa określa sposób realizacji i rozliczenia się z otrzymanych środków KFS. 
9. Pracodawca jest zobowiązany nie później niż w dniu 30.11.2023 r. złożyć w PUP 

dokumenty stanowiące podstawę przekazania środków. 
10. Pracodawca jest zobowiązany przekazać środki realizatorowi kształcenia nie wcześniej niż 

po przekazaniu przez Urząd środków KFS na konto bankowe Pracodawcy. W przypadku 
gdy termin płatności faktury wykracza poza rok 2023 płatności należy dokonać nie 
później niż 31.12.2023 r.  

11. Zmiana zakresu wsparcia (zmiany terminów działań kształcenia ustawicznego, miejsca 
kształcenia ustawicznego, tematów kursów/studiów podyplomowych, realizatora 
kształcenia ustawicznego, zamiany uczestników lub zmiana liczby uczestników)  
po zawarciu umowy jest możliwa tylko w wyjątkowych sytuacjach na wniosek 
pracodawcy i wymaga zgody Dyrektora PUP przed rozpoczęciem kształcenia. 

12. PUP może przeprowadzić u pracodawcy kontrolę w zakresie: przestrzegania postanowień 
zawartej umowy, wydatkowania środków KFS zgodnie z przeznaczeniem, właściwego 
dokumentowania oraz rozliczania otrzymanych i wydatkowanych środków. W tym celu 
Dyrektor PUP może żądać danych, dokumentów i udzielania wyjaśnień w sprawach 
objętych zakresem kontroli.  

13. Środki z KFS przyznane pracodawcy na finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego 
stanowią pomoc udzielaną zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de minimis.  

14. Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 29 lit. c ustawy o podatku od towarów i usług  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 931 z późn. zm.) oraz § 3 ust. 1 pkt 14 rozporządzenia Ministra 
Finansów w sprawie zwolnień od podatku od towarów i usług oraz warunków stosowania 
tych zwolnień (Dz. U. z 2020 r. poz. 1983 z późn. zm.) kursy i studia podyplomowe 
realizowane w ramach wsparcia z KFS są zwolnione od podatku od towarów i usług.  

 
 
 

Podstawa prawna: 

• Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 690 z późn. zm.); 

• Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie  

przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego ( Dz. U. z  2018 r. poz. 117); 

• Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania   

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  

(Dz. Urz.  UE L 352 z 24.12.2013, str. 1); 

• Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w  sektorze 

rolnym (Dz. Urz. UE L 352 Z 24.12.2013. str. 9); 
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•  Rozporządzenie Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 

107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190/45); 

• Ustawa z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej  

(Dz. U. z 2021 r.  poz. 743 z późn. zm.); 

• Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis  (Dz. U. Nr 53, poz. 311  

z późn. zm.); 

• Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 

podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie   

(Dz. U. Nr 121, poz. 810); 

• Rozporządzenie z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie zaświadczeń o pomocy de minimis 

 i pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. z 2018 r. poz. 350); 

• Ustawa z dnia 6 marca 2018 r. prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 r. poz. 221.); 

• Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.). 

 
 
 
 

 


